
 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Совет депутатов муниципального образования город Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (Совет депутатов города Мончегорска) 

Р Е Ш Е Н И Е 
26.08.2021                        № 263  

М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в решение Совета города Мончегорска от 

08.04.2010 № 12 "Об утверждении реестра должностей в 

муниципальном образовании город Мончегорск с 

подведомственной территорией"   

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в 

соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 № 255-ФЗ "О внесении 

изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации и деятельности 

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом 

города Мончегорска, Совет депутатов города Мончегорска 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести изменения в решение Совета города Мончегорска от 08.04.2010 № 

12 "Об утверждении реестра должностей муниципальной службы муниципального 

образования городской округ город Мончегорск с подведомственной территорией" (в 

редакции решений Совета депутатов города Мончегорска от 29.02.2016 № 273, от 

26.05.2016 № 297, от 29.12.2016 № 363, от 20.12.2018 № 51), в преамбуле слова 

"решением Совета города от 24.12.2009 № 134 "Об утверждении Положения о 

денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих в 

органах местного самоуправления города Мончегорска",", исключить. 

2. Внести изменения в  Реестр должностей муниципальной службы в 

муниципальном образовании город Мончегорск с подведомственной территорией, 

утвержденный решением Совета города Мончегорска от 08.04.2010 № 12, в разделе 2  

главные и ведущие должности председателя и аудитора исключить.  

3.  Настоящее решение вступает в силу с  момента его официального 

опубликования в газете "Мончегорский рабочий, за исключением пункта 2 

настоящего решения. 

4. Пункт 2  настоящего решения вступает в силу с 30 сентября 2021 года. 

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 

 

 

Глава города Мончегорска                                                                      Д.Г. Староверов 


